ἀερίσθων, Aerizoon.
Aeris, tum apud Grecos, tum apud Latinos dicitur. eti Latini id quoq; sedum uocent. Multa eius statuuntur genera, manus quod officinis semper uiua, nostris semper uiue: Gallis iubarbe: Italii semper uiuo, minus Gallis de la triple madame nostratis cacacher, Italii nunc uermicularia, nunc herba grassa, nunc granellosa, nominatur. Ad tertium genus referri potest officinarum uermicularis.

αἰγυλόψη, Aegylops.
Sylvestris auena est, nostrisq; sinado fero, Italii squala, nominatur.

ἄππη, Lolium.
Officinis nomen retinet, loglio & giolio Tuscis, aliis orzo di topo dicitur. Galli autem iuree, q; se comedentes uelut inebriet: nostrates uero iucil, nominant. vulgaris est apud omnes noctis.

αἴγειρος, Populus nigra.
Latinum nomine officinis retinet: Gallis peuplier: Italii oppi: Lombardis pioppe: Delphinatibus uniuersu: nostratis piboulo, quasi populus, dici solet. vulgo nota arbor est.

ακακία, Acacia.
Veram acaciam defuderat Europa: atq; idcirco ea nunc ex pris-

no sylvestri colligunt officinæ.

ἀκαλίφη κυδή, vrtica.

Duum est urtica generum: sylvestris, quæ Gallis ortie grecæ, aut græche: Tuscis ortica salutatica: nostratis ortigo barbatano; id est barbara ac sylvestris: altera mitior, nomenq; citra adiunctionem seruat. Officinæ Latinum nomen retinuerant. Ambæ notæ sunt.

ἄκαρθα, Acantha.

Officinæ est branca ursina: Italorum brâca ortina, in locis magnis copiosissima, ut & in Gallia, prouenit. Delphinatibus inuenit rara, apud quos nusquam, nisi in ortis qbusdâ uisitatur.

ἄκαρθα λευκή, Spina alba.

Existimatur a multis, etiam uiris doctis, ea esse herba, quam officinæ carduum beatæ Matræ nominant: quæ, inq; ubiq; circa urbium fossas ac rudera pinguisibus locis adolecit, affatimq; luxuriat: foliis amplis, candicantibus maculis conspersis, caule breui. Diſcoridis autem spina alba follis constat, q; albus chamaeleon, angustioribus, caule protero, capite oblongo, echinato, & in montibus prouenit. Quæ rationes satis conuincunt, nulgatum officinarum carduum Matræ (qui Italis cardo di Santa maria, & herba del latte, a lacteis maculis, nominatur) spinam Diſcoridis albam non esse. Vidi ego in montibus Delphinatus & in ipsis alpibus, locis asperis, cardui genus, qui Diſcorideæ alba spinae imaginem profus referret. Folia enim angusta erant, candida, profundis diuisuris incisa, spina longa. Caulis cubito longior, molli incanq; lanugine intectus, inus cauus, supremo loco ramosus: capit echinatum, spinis ernalde horridum, oblongum, oui gallinacei magnitudinis flores, ut plurimum, candidi, nonnunquam purpurei. Radix digitalis crastinatis, longa, foris ex flavo pallida, intus candida, gustus non insuavis, tantillum tamen adstringens. Semen, quia nondum maturum tuum esset, non obseruavi. Ex quibus notis certum est, eam plantam, ad spinam albam plurimum accedere: non tamen ausim affirmare, donec res explorator mihi fuerit.

ἄκαρθα ἀγύπτια, Acantha Aegyptia.

His regionibus desideratur, Aegypto nimis & Asia familia: ris: Arabibus suchaa.

ἄκορον, Acorum.

Ad ueterum acorum reuocant ex doctis quamplurimi galans

gam minorem officinarum; Alii contra, non galangam (quæ illis cyperus Babylonicus est) sed officinarum calatum aromaticum, ueterum acorum esse, multis ac ualidis argumentis affirmant, adeo ut hæc sententiarum uarietas difficultate minime careat. Verum si gustum saporum (ut oculus est colorū, & relique formæ) certissimum iudicem, consulamus, dubium non est, quin officinarum calatum aromaticum, ueterum acorum esse existimemus. Is siquidem non calamus est, sed radix candicans, odorata, plena, geniculis multis intercepta, gustus acris, admixta (id quod Galenus libr. 6. simpl. in uero acoro requirit) xatilla amaritudine. Galaga à minor qua si rubra spectatur, gustu, q̄ sit aromaticus calamus officinarum, acriore, citra amaritudinem, geniculis uidua. Quæ omnia couincent, non galangam quidem, sed calatum aromaticum officinarum, esse ueterum acorum. Accedit calatum ex Lithuania Ponti regione, non procul a Galatia, afferti, barbarorumq; lingua tattarschi zelii, id est, tartaricam herbam uocari, galanga uero non ex Ponto, sed ex Syria Alexandriam, Alexandria. Venetias, Gennuam ac Massiliam ad nos importari. Postremo confici nonnunquam apud solidarios, calatum cū siccis foliis, quæ iridis, foliis omnino respondeant. E quibus colligere non sit difficile, calatum aromaticum officinarum esse ueterum acorum, ueterum autem calatum aromaticum adhuc ignorari (q̄ ex India ad nos nō adseratur) eiusq; loco sphagnum, id est, arborum musicum, ex Galeni Pauliq; succidaneis, posle substitui. Plura de acoro & calamo odorato lege apud Petrum Andream Matthiolum uirum apprime eruditum, suis in Dioscoridem commentariis. Habent officinæ suum acorum a ueterum acoro uiribus longe dissimile, radicibus purpureis, intortis, nodosis, gustu, sine calfaitione, ualde ad stringenti, caule & folio iridis, sed folio angustiore, flore luteo, floret ineunte æstate. Nascitur ubiq; aquosis locis, & Gallis flâbe basarde, & glaieul d'eaue, nostris blaniou iaulne, quasi gladiolus luteus, nominatur.

ακόνιτον, Aconitum.

A^λκόνιτον Græcis, Aconitum Latinis. Duo sunt præcipua aconiti summa fastigia. Pardalianches, quod quorundam opinione, officinis uua uersa nominatur. Id uulgo anonymum est; heremitis tamen sylva Gallicæ quæ de liury nūcupatur, nec procul a Lutetia Parthisiorum uersus orientem solem est, la-

chryma lob dici solet. Alterum est lycostonon, a perimendis
lupis sic nominatum. Huius tria extat genera, duo ad luporum
& aliarum ferarum uenationes nara, tertium, quo ad purgatio-
nes, uomiti & deiectione moliendas, uuntur alpium rustici.
Ea ipsa species eorum lingua nunc antonno, nunc antolo dis-
citur: Lyguribus autem & rusticis terre cognomento nouæ (q
agrum Delphinat cum & Pedemontanum interiacet, & ulq
ad mediterraneum mare, inter nostram prouinciam & Lygu-
riam protenditur) anthoro, & practicis nonnullis anthora no-
minatur. Illi folia insunt platano similia, minora tanæ, nigrio-
ra, profunde per ambitum incisa, caulis palmum aut cubitum
altus, radices geminæ, oblongæ, utrinque obtuse & continuæ
magnitudinis, id est, in neutra parte aut maiores aut minores:
foris ex fusco colore subflava, intus candidæ, ubi siccatae fue-
rint, fracta satis difficiles, friabiles tamen. Vtriuslibet radicis
ad fabæ magnitudinem in iuscuso aut uino derafam propri-
nat, ad largas duriorum corporum perfusperna & inferna pur-
gationes. Debilioribus autem pro uirium ratione exhiberi a iâ
commemoratis rusticis, scimus. Secundum lycostoni genus
herbaris iidem anthora: Lyguribus an: horo & thoro: alpinis
Delphinibus de la thoro nominatur. Hoc radices quoq; ge-
minas, uerum unam ex altera appendicis modo nascentem ha-
bet, ima parte ualde acutas, superne crassas, quatuor circiter di-
gitos longas, foris nigras, intus exterreno cineritas, napi modo
turbanatas, eiq; effigie similiñas, ac toto bulbo atris ferrugineo
capillaribus radiculis uestitas. Caulis uero bicubitalis, folia
platani, subscabra, frequentibus ac profundis diuisuris incisa,
nigricantia. Flos ex purpura ceruleus, lamii floribus haud ab
similis. Semen in triangularibus triculpidibusq; siliqueulis exi-
guum, cneio quadangenus proximum, sed multo minus, uer-
miculorum exemplo rugosum, ima parte sessile, altera acutâ.
Hanc lycostoni speciem esse officinarum napellum (ob ex*ist*
miam similitudinem, quam eius radices cum napo habere,
uel asprem iudice, deprehenduntur) existimare quis possit;
quang; ex A uicenna, intra terram, iuxta napellum talpam in-
ueniri, eius radicibus uicitantem, quidam existiment, seq; ui-
disse affirment: id quod ego, fateor, non tam curiose obseruaui
Cetsi reliqua omnia in defossis & euulsis plantis saepissime fue-
runt in alpibus ad unguum contemplatus) ut musculum illud
inuenierim. Quartum aconitum, quod & ipsum lycostoni quo-